
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Runrig til herregårdskoncert på Bratskov til sommer 
 
 
 
Det internationalt kendte skotske orkester Runrig kommer til Bratskov i Brovst d. 5. juni. 
Herregårdskoncerten på Bratskov bliver den eneste koncert i det nordjyske i bandets meget korte 
turne i 2010. At det så lige bliver på Bratskov passer rigtigt fint, for det er musik for alle aldre, og 
sommerkoncerten på Bratskov plejer at være den største og hyggeligste udendørskoncert i Brovst, 
hvor hele familien kan deltage.  
 
Runrig har over 35 år på bagen, men er stadig utroligt succesfulde og deres forrygende koncerter 
plejer at trække fulde huse i såvel Danmark som i Skotland. Bandet begyndte engang i 70’erne 
som en fritidsbeskæftigelse og for at hylde den skotske folkesangstradition. Senere har deres 
musik fået et meget mere rocket udtryk, uden at de af den grund har mistet grebet om de skotske 
rødder. Deres første udgivelse kom i 1978 og deres seneste udgivelse fra 2007 ”Everything You 
See” har solgt mere end 50.000 eksemplarer i Danmark. Runrig består af Bruce Guthro (vokal), 
brødrene Calum (percussion)og Rory MacDonald (bas og guitar), Malkolm Jones (guitar), Ian 
Bayne (trommer) og Brian Hurren (keyboards). 
 
Herregårdskoncerten på Bratskov arrangeres af Forældreforeningen for Brovst Pigegarde og 
Brovst Musikforsyning – for ikke at nævne de mange hundrede frivillige hjælpere, der arbejder 
hårdt, for at få arrangementet til at klappe og blive en årligt tilbagevendende succes.  
 
Billetsalget starter mandag d. 14. december. I år sælges billetterne via billetnet.dk og derfor bliver 
der kun enkelte lokale salgssteder herudover. Det drejer sig om Sportsmaster i Fjerritslev, Expert i 
Brovst og Nærkøb i Aabybro. Det er muligt at købe en billet, der giver adgang til koncerten, men 
man kan også købe billet og spisebillet samtidig. Igen i år opstilles stort telt med plads til 1000 
spisende gæster, der serveres en 2 retters menu, samtidig med at der spilles levende musik under 
spisningen. Jo hurtigere man køber billetten, des billigere er den.  
Efter koncerten vil der være musik i teltet med mulighed for en svingom. 
 
Se mere om Runrig på www.runrig.co.uk eller www.runrig.dk  
 
Yderligere information: Jette Nielsen tlf: 98236217 eller mail jettenielsen@mail.tele.dk 
 


